Bestellangaben 202755 Seite 1 / 2
JUMO CTI-500 - Induktiver Leitfähigkeits-/Konzentrations- und
Temperatur-Messumformer mit Schaltkontakten (202755)
• Bis vier Messbereiche aktivierbar
• Bis zu vier Temperaturkoeffizienten aktivierbar
• Schnell ansprechender Temperatursensor
• Temperaturkompensation linear, natürliche Wässer, eigene Kennlinie (Lernfunktion)
• Bedienung  per Tastatur/LC-Display oder Setup-Programm
• Bediensprache: Deutsch, Englisch, Französisch, Niederländisch, Spanisch,
Polnisch, Schwedisch, Italienisch, Portugiesisch
• Setupprogramm komfortable Programmiermöglichkeit,  Anlagendokumentation
• Absalzsteuerung
Bestellangaben
       (1) Grundtyp
       202755/10 JUMO CTI-500 Kopfmessumformer ohne Display/ Tastaur, bestehend aus Messumformer mit
fest montiertem Sensor
       202755/15 JUMO CTI-500 Kopfmessumformer mit Display/ Tastatur
       202755/20 JUMO CTI-500 Messumformer ohne Display/Tastatur (ohne Sensor)
       202755/25 JUMO CTI-500 Messumformer mit Display/Tastatur (ohne Sensor)
       202755/60 JUMO CTI-500 Messumformer ohne Display/Tastatur inkl. Sensor (Leitungslänge 10m)
       202755/65 JUMO CTI-500 Messumformer mit Display/Tastatur inkl. Sensor (Leitungslänge 10m)
       202755/80 JUMO CTI-500 Ersatz-Sensor mit 10m Leitung ohne Messumformer
       (2) Prozessanschluss
X X   X X X 168 Überwurfmutter G 1 1/2 PVC
X X   X X X 169 Überwurfmutter G 1 1/2 CrNi
X X   X X X 607 Kegelstutzen mit Überwurfmutter DN 50 DIN 11851 (Milchrohrverschraubung)
X X   X X X 617 Klemmstutzen (Clamp) 2 1/2" ähnlich DIN 32676
X X   X X X 690 SMS DN 2
    X X X 706 Eintauchversion
       (3) Einbaulänge
X X X X X X X 0,00 nicht vorhanden
    X X X 500,00 500 mm  Eintauchversion
    X X X 1000,00 1000 mm  Eintauchversion
    X X X 1500,00 1500 mm  Eintauchversion
    X X X 2000,00 2000 mm  Eintauchversion
       (4) Elektrischer Anschluss
      X 21 Festkabel mit M12-Stecker
X X X X X X  82 Kabelverschraubung (Kunststoff)
X X X X X X  83 M12-Stecker
X X X  X X  84 2 Kabelverschr. M16 + 1 Blindstopfen
       (5) Typenzusätze
X X X X X X X 000 ohne Typenzusatz
X X   X X X 268 Temperaturfühler innenliegend
X X   X X X 768 Messzellenmaterial PVDF
X X X X X X  844 Spannungsversorgung 24V AC +/-15%
Bestellschlüssel
(1) (2) (3) (4) (5)
- - - /
Lagerausführungen
Bestellschlüssel Teile-Nr.
202755/10-168-0-82/000 00445842
202755/10-168-0-82/268, 00458083
2025-11-22
Bestellangaben 202755 Seite 2 / 2
202755/15-168-0-82/000 00445843
202755/15-607-0-82/000 00445845
202755/65-706-1000-82/000 00457536
Zubehör
Bezeichnung Teile-Nr.
Flansch DN 32 komplett für 202820/40 und
202755/xx-706; (PG202820)
00083375
Flansch DN 50 komplett für 202820/40 und
202755/xx-706; (PG202820)
00083376
Anschweiss-Gewindestutzen mit PTFE-Dich.
(PG209791)
00085020
Nutüberwurfmutter DN 50 (PG209791) 00343368
Nutüberwurfmutter SMS DN 2" (PG209791) 00345162
Überwurfmutter G 1 1/2 PVC (PG209791) 00439199
Überwurfmutter G 1 1/2 Edelstahl 00452039
SET-T-St.CTI500 PVC 202755 DN32 PG209791 00439247
SET-T-St.CTI500 PVC 202755 DN40 PG209791 00439249
SET-T-Stück CTI-500 PP 202755 DN 32 00449511
SET-T-Stück CTI-500 PP 202755 DN 40 00449514
SET-T-Stück CTI-500 PP 202755 DN 50 00449516
M12-Stecker, 8pol, gerade; (PG209791) 00444307
M12-Kabelbuchse, 8-polig, gerade 209791 00444312
M12-Buchse, 5pol, gerade; (PG209791) 00444313
Steckersatz TZ 580 für 202755/202756 00529482
CTI-500/750 Gehd. Kunst. LC-Display
und Tastatur; (PG202755)
00443725
Haltebügel für Hängearmatur D. 40mm
(PG209791)
00453191
Hutschienenmontages. kpl CTI-500/CTI-750
(PG209791)
00459903
Rohrmontageset kpl CTI-750 (Edelstahl)
(PG209791)
00515128
Abgleichset komplett CTI-500/750 00459436
CTI-Schaltnetzteil Typ PS5R-VB-24V 00374661
PC-Interface mit Umsetzer USB/TTL 00456352
Konzentrationskurve für CTI-500/750
über Setup-Software.
00592816
Wartung Analysenmesstechnik 00758365
Service-Einsatz 00427970
Software
Bezeichnung Teile-Nr.
Setup JUMO CTI-500/CTI-750 (PG202599) 00447634
2025-11-22